
Российская Федерация 

Ханты- Мансийский автономный округ- Югра 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Таёжный» 
(МБОУСОШ п. Таёжный) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 30» октября 2024 г.                                                                                           № 522 

 

Об организации питания обучающихся 

   в 2024- 2025 учебном году 

 

Во исполнении ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», закона Ханты - Мансийского автономного 

округа - Югры от 30.01.2016 г. № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере 

организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных 

организациях, частных профессиональных образовательных организациях, 

муниципальных образовательных организациях, частных образовательных 

организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», с 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  от 

28.12.2023 года № 690-п «Об обеспечении питанием обучающихся образовательных 

организаций в Ханты- Мансийском автономном округе - Югре», постановления 

правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 03.07.2020 г № 280-п 

«О дополнительных требованиях к организации питания, в том числе диетического, в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а 

также перечне  хронических заболеваний, при которых  обучающимся предоставляется 

питание, в том числе диетическое», в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими  

правилами СП 3.1/2.4. 3598 – 20  «Санитарно - эпидемиологические  требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных  организаций  и 

других объектов социальной  инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) (далее – СП 3.1./2.4. 

3598 – 20), Санитарно-эпидемиологическими  правилами СП 2.4. 3648 – 20  «Санитарно- 

эпидемиологические  требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и  молодежи» (далее – СП 2.4. 3648 – 20), утверждёнными 

постановлением Главного государственного  санитарного врача Российской Федерации 

от 28.09.2020 № 28, Санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685 – 21  «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания» (далее – СанПин 1.2.3685 – 21), утвержденные 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. № 2,  

на основании постановления администрации Советского района от 27.02.2020 № 

353/НПА «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Советского района за счет бюджетных ассигнований 

бюджета Советского района», на основании приказа по школе от 03.03.2020 № 94 «Об 

установлении размера родительской доплаты за питание обучающихся 5-11 классов»,  с 

целью охраны и укрепления здоровья обучающихся 
приказываю: 

          1.Обеспечить в 2024-2025 учебном году: 

          1.1. Одноразовое питание  обучающихся 1-4 классов, которым  оказывается 

социальная поддержка в виде бесплатного  питания – завтраков,  в учебное время по 

месту нахождения общеобразовательной организации за счет  бюджетных ассигнований  



бюджета Советского района  - в размере 83 (восемьдесят три) руб.00 копеек в день на 

одного обучающегося. 

          1.2. Одноразовое питание обучающихся 5-11 классов, которым не оказывается  

социальная поддержка в виде бесплатного питания – завтраков, в учебное время по 

месту нахождения общеобразовательной организации за счет  бюджетных ассигнований  

бюджета Советского района  - в размере 44 (сорок четыре) рубля 00 копеек в день на 

одного обучающегося, а также за счет  средств родителей (законных представителей)- 39 

(тридцать пять) рубля 00 копеек. Общая сумма завтрака на одного обучающегося 

составит – 83 (восемьдесят три) рубля 00 копеек.  

         1.3. Двухразовое питание обучающихся 1-11 классов, которым оказывается  

социальная поддержка в виде бесплатного предоставления питания за счет средств 

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры – 207 рублей в день на одного 

обучающегося. 

         2.Назначить ответственным за организацию питания обучающихся в 2024-2025 

учебном году социального педагога Ковалёву Марину Николаевну. 

         3. Назначить ответственным за контроль по организации горячего питания (с 

привлечением родительской общественности) – Василькову Надежду Павловну, 

заместителя директора по воспитательной работе. 

         4.  Утвердить на 2024-2025 учебный год: 

         4.1.Список обучающихся льготных категорий (приложение № 1), 
         4.2.Список обучающихся нельготных категорий (приложение № 2), 
         4.3.График питания обучающихся в школьной столовой (приложение № 3). 

         5. Заведующей производством Скрябиной Анне Александровне: 

         5.1. обеспечить питание обучающейся 9 класса с диагнозом «сахарный диабет» в 

соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.06.2019 № 03-563 «О направлении пособия «Дети с сахарным диабетом», 

постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

03.07.2020г. № 280-п «О дополнительных требованиях к организации питания, в том 

числе  диетического, в образовательных  организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры, а также перечне  хронических заболеваний, при которых 

обучающимся  предоставляется питание, в том числе диетическое». 

        5.2. Обеспечить контроль за соблюдением санитарно - эпидемиологических 

требований СП 3.1/2.4. 3598 – 20, СП 2.4. 3648 – 20, СанПин 1.2.3685 – 21.   

        6. Социальному педагогу Ковалёвой Марине Николаевне своевременно доводить до 

сведения классных руководителей и заместителя директора по воспитательной работе  

изменения списочного состава обучающихся льготных категорий в течение учебного 

года. 

        7. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения 

родителей (законных представителей) и обучающихся школы в срок до 03.09.2024 г. 

       8. Считать утратившими  силу приказы по школе:  
       8.1 от 01.09.2023 № 504 «Об организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном 
году». 

        8.2  

от 05.09.2023г. № 522 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 11.09.2023 г.№ 536 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 12.09.2023 г.№ 533 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 15.09.2023 г.№ 573  



от 19.09.2023 г.№ 577 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 20.09.2023 г.№ 583 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 21.09.2023 г.№ 584 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 22.09.2023 г.№ 588 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 28.09.2023 г.№ 593 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 02.10.2023 г.№ 597 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 03.10.2023 г.№ 604 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 04.10.2023 г.№ 610 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 06.10.2023 г.№ 613 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 09.10.2023 г.№ 620 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 10.10.2023 г.№ 624 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 16.10.2023 г.№ 629 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 23.10.2023 г.№ 638 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 30.10.2023 г.№ 647 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 03.11.2023 г.№ 660 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 07.11.2023г. № 668 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 08.11.2023 г.№ 661 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 14.11.2023 г.№ 685 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 



2023-2024 учебном году»; 

от 17.11.2023 г.№ 699 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 20.11.2023 г.№ 703 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 21.11.2023 г.№ 708 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 28.11.2023 г.№ 722 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 30.11.2023 г.№ 735 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 05.2.2023 г. № 740 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 08.12.2023 г.№ 753 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 15.12.2023 г.№ 771 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 18.12.2023 г.№ 775 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 19.12.2023 г.№ 783 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 20.12.2023 г.№ 785 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 22.12.2023 г.№ 793 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 25.12.2023 г.№ 795 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 27.12.2023 г.№ 801 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 28.12.2023 г.№ 804 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 29.12.2023 г.№ 807 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 09.01.2024 г. № 3 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 10.01.2024 г. № 8 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 



сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 12.01.2024 г.№ 13 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  16.01.2024 г.№ 23 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  17.01.2024 г.№ 31  «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  22.01.2024 г.№ 42 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  23.01.2024 г.№ 52 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  24.01.2024 г.№ 57 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  25.01.2024 г.№ 60  «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  29.01.2024 г.№ 67 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  01.02.2024 г.№ 81 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  06.02.2024 г.№ 91 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 07.02.2024 г. № 95 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 08.02.2024 г. № 99 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 12.02.2024 г. №104 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 15.02.2024 г. №114 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 16.02.2024 г. №119 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 16.02.2024 г. №122 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  21.02.2024 г.№134 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 



от 22.02.2024 г.№ 137 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 28.02.2024 г. №152 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  01.03.2024 г.№155 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  05.03.2024 г.№162 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  12.03.2024 г.№169 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  18.03.2024 г.№187  «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 19.03.2024 г. №191 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 21.03.2024 г. №202 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 25.03.2024 г. №204 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  25.03.2024 г.№205 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  27.03.2024 г.№207 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 29.03.2024 г. №214 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  01.04.2024 г.№222 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  02.04.2024 г.№226 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 08.04.2024 г. №242 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 10.04.2024 г.№ 244 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 15.04.2024 г.№ 251 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 16.04.2024 г. №253 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 



2023-2024 учебном году»; 

от  17.04.2024 г.№255 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 18.04.2024 г. №259 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 22.04.2024 г.№ 267 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от 27.04.2024 г.№ 276 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  02.05.2024 г.№282 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  07.05.2024 г.№293 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  20.05.2024 г.№332 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  21.05.2024 г.№335 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  21.05.2024 г №337 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  22.05.2024 г.№338  «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

от  24.05.2024 г.№374 «О внесении изменений в приказ МБОУСОШ п. Таёжный от 1 

сентября 2023 г. № 504  «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году»; 

 

 

        9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Василькову Надежду Павловну.  

 
 
Расылка: 

Заместителю директора по ВР  -1 экз. 

Социальному педагогу – 1 экз. 

В  дело № 03-03 – на 2023 г – 1 экз 

 

 

 



 

С   приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О.  работника Должность  Подпись дата 

1.  Василькова Надежда Павловна  Заместитель 

директора по ВР 

  

2.  Ковалёва Марина Николаевна соц. педагог   

3.  Скрябина Анна  Александровна Заведующий 

производством 

  

4.  Никифорова Марина Сергеевна  учитель   

5.  Бревнова Наталья Михайловна  учитель   

6.  Борисова Регина Дмитриевна  учитель   

7.  Буйнов Сергей Павлович  учитель   

8.  Будина Лилия Хатдусовна  учитель   

9.  Алешина Евгения Викторовна учитель   

10.  Зеленкина Надежда Михайловна  учитель   

11.  Яговцев Евгений Александрович учитель   

12.  Чижова Светлана Александровна  учитель   

13.  Камидуллина Татьяна Юрьевна  учитель   

14.  Мазенкова Валерия Евгеньевна учитель   



                                              Приложение № 1 к  приказу  

от 30.08.2024 г. № 522 

 

Список обучающихся льготных категорий, 

обеспеченных горячим двухразовым питанием 2022-2023 уч. год. 

 

- из малообеспеченных семей: 

 

 

 

 

 

-из многодетных семей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс 

1.  Плёхова Софья Александровна 4 

2.  Семерун Михаил Валентинович 4 

3.  Возовиков Алексей Игоревич 9 

№ п/п Ф.И.О. учащегося Класс 

1.  Шаранов Александр Иванович 1 

2.  Халилов Тимур Русланович 1 

3.  Самойлов Кирилл Иванович 1 

4.  Исламова София Ильзатовна 2 

5.  Каверина Юлия Сергеевна 2 

6.  Ложеницын Антон Дмитриевич 2 

7.  Лупаносова Людмила Петровна 2 

8.  Митюков Максим Михайлович 2 

9.  Шорнин Алексей Владимирович 2 

10.  Игошева Вера Владимипровна 3 

11.  Шаранов Егор Иванович 3 

12.  Япаева Карина Ренатовна 3 

13.  Семёнова Есения Сергеевна 4 

14.  Кандаков Александ Иванович 4 

15.  Горчагов Семён Андреевич 6 

16.  Кандаков Семён Иванович 6 

17.  Митюкова Анастасия Михайловна 6 

18.  Семёнова Яна Сергеевна 6 

19.  Ширманов Глеб Сергеевич 6 

20.  Япаев Игнат Ренатович 6 

21.  Воробьёв Павел Алексеевич 7 

22.  Исламов Иван Ильзатович 7 

23.  Кистанова Елизавета Алексеевна 7 

24.  Ширманова Полина Сергеевна 7 

25.  Журавлёва Антонина Васильевна 8 

26.  Самойлова Александра Ивановна 8 

27.  Шваркова Анастасия Артёмовна 8 

28.  Ложеницын Демьян Дмитриевич 9 

29.  Спирина Арина Андреевна 9 

30.  Смирнов Матвей Павлович 10 



- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс 

1 Говорунов Антон Николаевич 5 

2 Варецкий Игорь Владимирович 8 

3 Васин Илья Алексеевич 10 

  

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей находящихся в СРСРЦ 

 

 

 

- с ограниченными возможностями здоровья 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс 

1 Шадрина Екатерина Юрьевна 2 

2 Имайкина Аделина Маратовна 4 

3 Данилов Максим Сергеевич 4 

4 Ерёменко Илья Александрович 5 

5 Кистанова Елизавета Алексеевна 7 

6 Журпавлёва Антонина Васильевна 8 

7 Чиганцева Дарья Дмитриевна 8 

 

- имеющих статус ребенок-инвалид 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс 

1 Суханова Полина Дмитриевна 9 

2 Ермакова Виктория Дмитриевна 2 

 

- имеющих статус дети участников специальной военной операции  

(проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины, детей граждан Российской Федерации) призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации. 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс 

1 Шадрин Глеб Александрович 2 

2 Рисков Александр Андреевич 4 

3 Данилова Виолетта Николаевна 5 

4 Шван Вита яковлевна 6 

5 Сиражетдинова Анастасия Николавена 8 

6 Шушарин Даниил Александрович 8 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Никишина Карина  Владиславовна 9 

2.  Чернова Татьяна Викторовна 9 



Приложение 2 к приказу 

   от 30.08.2024 № 522 

 

Список обучающихся, обеспеченных горячим одноразовым питанием за счет 

родительской доплаты в 2024 - 2025 уч. год 

 

1 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Ерошкина Ева Александровна 

2.  Копылова Вероника Владимировна 

3.  Назмиев Александр Артемович 

4.  Окулов Богдан Владиславович 

5.  Паркина Дарья Максимовна 

6.  Халилова Вера Марселевна 

7.  Шибакова Екатерина Вадимовна 

2 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

8.  Борисова Полина Павловна 

9.  Губайдулина Александра 

Станиславовна 

10.  Кошелев Максим Алексеевич 

11.  Кудымов Роман Евгеньевич 

12.  Маянцева Юлия Сергеевна 

13.  Назмиева Владислава Артемовна 

14.  Новикова Полина Максимовна 

15.  Новиков Игорь Андреевич 

16.  Пушкарева Ксения Александровна 

17.  Русских Ярослава Денисовна 

18.  Садритдинов Филипп Эдуардович 

19.  Шадрина Екатерина Юрьевна 

20.  Шишкин Матвей Андреевич 

3 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Аширов Савелий Артёмович 

2.  Власова Виктория Игоревна 

3.  Галиев Иван Русланович 

4.  Гизатуллин Степан Александрович 

5.  Захаренко Арина Никитична 

6.  Ковалёв Лев Николаевич 

7.  Мартин Вячеслав Андреевич 

8.  Обийко Роман Владимирович 

9.  Подолюк Виктория Алексеевна 

10.  Скориков Александр Александрович 

 

 

 



4 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Горчагова Арина Александровна 

2.  Громов Матвей Олегович 

3.  Кочеткова Мария Юрьевна 

4.  Николюк Ростислав Николаевич 

5.  Рисков Александр Андреевич 

6.  Семерун Михаил Валентинович 

7.  Скрябин Михаил Васильевич 

8.  Хафизов Данил Рафаэлович 

 

 

5 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Бушуев Александр Евгеньевич 

2.  Вольхина Виктория Игоревна 

3.  Копылова Юлия Владимировна 

4.  Кудрин Алексей Павлович 

5.  Соколова Ева Дмитриевна 

6.  Павлов Семён Александрович  

7.  Паркин Денис Максимович 

8.  Паркин Дмитрий Андреевич 

9.  Пушкарев Тимофей Александрович 

10.  Суханова Ирина Андреевна 

11.  Аникина Карина  

6 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Аширов Арсений Артёмович 

2.  Бастраков Артём Николаевич 

3.  Борисов Егор Павлович 

4.  Горбунов Арсений Игоревич 

5.  Гизатуллина Милена Александровна 

6.  Вдовенко Ева Владимировна 

7.  Захаренко Виталий Алексеевич 

8.  Колоколов Роман Алексеевич 

9.  Сергеев Матвей Александрович 

10.  Четыркин Никита Иванович 

7  класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Копытов Владимир Денисович 

2.  Кузнецов Алексей Алексеевич 

3.  Окулов Алексей Дмитриевич 

4.  Скрябин Иван Васильевич 

5.  Селиванов Андрей Максимович 

6.  Хайдукова Надежда Евгеньевна 

7.  Шибаков Алексей Игоревич 

8 класс 



№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Ахмадиева Надежда Ивановна 

2.  Буркова Екатерина Максимовна 

3.  Безверхов Ростислав Викторович 

4.  Быков Дмитрий Евгеньевич 

5.  Герасимов Никита Александрович 

6.  Мульмина Виктория Сергеевна 

7.  Шкель Иван Антонович 

 

 

9 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Бакакина  Кира Сергеевна 

2.  Булатова Дарья Валерьевна 

3.  Ефимов Алексей Андреевич 

4.  Коротков Никита Олегович 

5.  Малинов  Александр Викторович 

6.  Мусина Лидия Радиковна 

7.  Никифоров Павел Евгеньевич 

8.  Очкасова Любовь Ивановна 

9.  Обийко Илья Александрович 

10.  Танцюра Константин Михайлович 

11.  Чижов Тимофей Александрович 

12.  Янников Матвей Васильевич 

10 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Герасимова Наталья Александровна 

2.  Губайдулин Кирилл Станиславович 

3.  Окулова Влада Владиславовна 

4.  Стахеева Диана Александровна 

5.  Теплоухов Александр Сергеевич 

6.  Хворостов Роман Александрович 

7.  Шибаков Артём Вадимович 

11класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

1.  Вольхина Карина Игоревна 

2.  Кудымова Елизавета Евгеньевна 

3.  Николюк Роман Николаевич 

4.  Устинов Кирилл Евгеньевич  

5.  Ширманов Иван Евгеньевич 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 3 

                                                                                                к приказу от 30.08.2024 г. № 522 

 

 

График   питания обучающихся 1-11 классов в школьной столовой  

 

№ п/п Класс  время Вид питания  Кол-во 

обучающихся 

Перемена № 1 1, 2, 3, 4 09.10 – 09.30 завтрак 71 

 

Перемена № 2 5,6, 7 10.10 -10.30 

 

завтрак 

 

48 

 

Перемена № 3 8, 9, 10, 11  11.10 – 11.30 завтрак 58 

 

Перемена № 4 1,2,3,4 12.10 – 12.30 обед 25 

Перемена № 5 5 - 11 13.10 – 13.30 обед 45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


